
令和２年７月７日  

寺津小学校 保護者の皆様 

西尾市立寺津小学校長  三矢 克之 

今後の学校教育活動等について（ご連絡） 

仲夏の候、日頃は、寺津小学校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、６月１日(月)から全校児童が登校する通常授業を再開して１か月が経ちました。おかげさま

で、現在、児童は元気に登校し平和に学校生活を過ごしています。今後も｢学校の新しい生活様式｣に

基づき、新型コロナウイルス感染拡大防止の対策を怠ることなく、教育活動を進めてまいります。 

つきましては、今後の学校教育活動等について、以下の通りお知らせいたします。保護者の皆様に

は、ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

記 

１ 今後の学校行事等について 

(1) 第１学期終業式(8/7)と第２学期始業式(8/24)は、感染防止のため、放送で実施します。 

  ※ 半日日課としますので、下校完了時刻は午前１１時頃です。 

(2) ５年生の野外学習、６年生の修学旅行は、年度当初の期日で実施予定です。 

  ※ 後日、各学年部より文書にて詳細をご連絡いたします。6/1付け文書でお知らせした通り、

野外学習説明会と修学旅行説明会(8/3)は、行いません。 

(3) ＰＴＡ親子整備作業(8/29)は、ＰＴＡとの協議の結果、中止いたします。 

(4) １年生の親子給食(9/23・24)は、給食における会話を控えていますので、中止いたします。 

(5) 第１学期に延期した運動会を10/24(土）に実施できるように計画しております。その準備のた

め、第２学期の授業参観(10/19)を中止します。 

  ※ 半日開催を基本として計画しています。なお、予備日は平日に設定します。 

(6) 学芸会(11/14)は、現在、開催の可否を検討中です。決定次第ご連絡いたします。 

(7) 校内マラソン大会は、年度当初の期日(12/2)で実施予定です。 

(8) 第２学期個別懇談会は、年度当初の期日(12/8・9・10)で実施予定です。 

(9) 第２学期終業式(12/23)は、体育館が耐震工事の予定のため、放送で実施します。 

２ 令和２年度の評価と通知表について 

・ ４・５月の臨時休校措置を考慮し、第１学期は、１・２年生は国語と算数の２教科、３～６年

生は国語・社会・算数・理科の４教科の学習を評価し、通知表でお知らせします。 

・ 第２学期は、各教科、第１・２学期の学習を評価し、通知表でお知らせします。 

・ 学年末(第３学期)は、各教科、１年間全ての学習を評価し、通知表でお知らせします。 

３ その他 

・ 7/20(月)～8/6(木)、8/25(火)～31(月)は、下校時の熱中症防止対策として全学年６時間授業を

実施します。部活動は実施せずに一斉下校をします。下校完了時刻は午後３時４５分頃です。 

・ 健康チェックカードの確認は継続しますので、毎日の検温をお願いします。 

 （７月より様式を変更しております。学校に通う児童の健康状態のみを確認します。） 

・ 当面の間、欠席連絡等は電話で結構です。（兄弟姉妹以外の連絡袋の使用は控えてください。） 

・ 子供や家族の方が感染の疑いで自宅待機を要請されたり、濃厚接触者または感染者であること

が判明したりした場合は、学校に速やかに連絡をしていただくようお願いします。 

※ 不明な点がございましたら、下記問い合わせ先へご連絡ください。 

（ 問い合わせ先 寺津小学校 教頭 小山聡子 電話５９－６５３１ ） 


